
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 25 вересня 2025 р. Київ № 332 

 
 
Про прийняття національних стандартів та  
поправки до національного стандарту,​
скасування національних стандартів 
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України «Про 
стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення 
державного підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» 
від 26 листопада 2014 р. № 1163, на виконання Програми робіт з національної 
стандартизації на 2025 рік, затвердженої наказом ДП «УкрНДНЦ» ​
від 26 лютого 2025 р. № 29, та протоколу технічного комітету стандартизації 135 
«Безпека промислової продукції та засоби індивідуального захисту працюючих» від 
25 липня 2025 р. № 05/25  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з європейськими 

стандартами, методом підтвердження з наданням чинності з 01 жовтня 2025 року: 
 

1 ДСТУ EN 352-2:2025 ​
(EN 352-2:2020+A1:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги безпеки. Частина 2. 
Вкладки протишумові​
— На заміну ДСТУ EN 352-2:2018 ​
(EN 352-2:2002, IDT) 

2 ДСТУ EN 352-6:2025 ​
(EN 352-6:2020+A1:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги безпеки. Частина 6. 
Навушники протишумові з аудіовходом, 
пов'язаним з безпекою​
— На заміну ДСТУ EN 352-6:2005 

3 ДСТУ EN 352-8:2025​
(EN 352-8:2020+A1:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги безпеки. Частина 8. 
Навушники протишумові для 
відтворення розважальних аудіопрограм​
— На заміну ДСТУ EN 352-8:2016 ​
(EN 352-8:2008, IDT) 



2 
 

4 ДСТУ EN 352-9:2025​
(EN 352-9:2020+A1:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги безпеки. ​
Частина 9. Вкладки протишумові ​
з аудіовходом, пов'язаним з безпекою​
— Вперше 

5 ДСТУ EN 352-10:2025 
(EN 352-10:2020+A1:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги безпеки. Частина 10. 
Вкладки протишумові для відтворення 
розважальних аудіопрограм​
— Вперше 

6 ДСТУ EN 353-2:2025 
(EN 353-2:2024, IDT) 

Індивідуальне спорядження для захисту 
від падіння. Частина 2. Пристрої 
зупинення падіння спрямованого типу на 
гнучкій лінії кріплення​
— Вперше 

7 ДСТУ EN 813:2025​
(EN 813:2024, IDT) 

Індивідуальне спорядження для захисту 
від падіння. Спорядження для роботи 
сидячи​
— Вперше 

8 ДСТУ EN 958:2025 
(EN 958:2024, IDT) 

Спорядження для альпінізму. 
Енергопоглинальні системи для 
використання під час сходження на 
обладнаних трасах «клеттерштайг» ​
(«віа феррата»). Вимоги безпеки та 
методи випробування​
— На заміну ДСТУ EN 958:2015 ​
(EN 958:2006+A1:2010, IDT) 

9 ДСТУ EN 14404-2:2025​
(EN 14404-2:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту. 
Наколінники для роботи в позі 
напівсидячи з опиранням на коліно. 
Частина 2. Вимоги до наколінників, що 
надягають (тип 1)​
— Вперше 

10 ДСТУ EN 14404-3:2025 ​
(EN 14404-3:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту. 
Наколінники для роботи в позі 
напівсидячи з опиранням на коліно. 
Частина 3. Вимоги до індивідуального 
поєднання наколінників-вкладок ​
та предметів одягу (тип 2)​
— Вперше 

11 ДСТУ EN 14404-4:2025​
(EN 14404-4:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту. 
Наколінники для роботи в позі 
напівсидячи з опиранням на коліно. 
Частина 4. Вимоги до комбінації 
сумісних наколінників-вкладок та 
предметів одягу (тип 2)​
— Вперше 



3 
 

12 ДСТУ EN 14404-6:2025​
(EN 14404-6:2024, IDT) 

Засоби індивідуального захисту. 
Наколінники для роботи в позі 
напівсидячи з опиранням на коліно. 
Частина 6. Вимоги до систем для 
опирання на коліна (тип 4)​
— Вперше 

13 ДСТУ EN 17109:2025​
(EN 17109:2020+A1:2024, IDT) 

Спорядження для альпінізму. 
Індивідуальні системи безпеки для 
мотузкових трас. Вимоги безпеки та 
методи випробування​
— Вперше 

14 ДСТУ EN 17487:2025​
(EN 17487:2024, IDT) 

Одяг захисний. Предмети одягу, 
оброблені перметрином, що 
забезпечують захист від укусів кліщів 
— Вперше 

 
2. Прийняти поправку до національного стандарту, гармонізовану з 

європейським стандартом, методом підтвердження з наданням чинності ​
з 01 жовтня 2025 року: 

 
1 ДСТУ EN 50365:2025 

(ЕN 50365:2023, IDT) 
Поправка № 1:2025 ​
(EN 50365:2023/AC:2024-09, IDT) 

Робота під напругою. Шоломи 
електроізоляційні для робіт ​
на низько- та середньовольтних 
установках 

 
3. Скасувати чинність національних стандартів з 01 жовтня 2025 року: 
 

1 ДСТУ EN 352-2:2018 ​
(EN 352-2:2002, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Загальні вимоги. Частина 2. 
Вкладки протишумові 

2 ДСТУ EN 352-6:2005 Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги безпеки і випробування. 
Частина 6. Навушники протишумові ​
з електричним звуковим вхідним 
контуром (EN 352-6:2002, IDT) 

3 ДСТУ EN 352-8:2016  
(EN 352-8:2008, IDT) 

Засоби індивідуального захисту органів 
слуху. Вимоги щодо безпеки та 
випробування. Частина 8. 
Аудіонавушники для розваг 

4 ДСТУ EN 958:2015 
(EN 958:2006+A1:2010, IDT) 

Спорядження для альпінізму. Системи 
амортизації удару, що застосовують  
під час скелелазіння на обладнаних 
трасах («клеттерштайг» або «віа 
феррата»). Вимоги щодо безпеки та 
методи випробування  

 
4. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 



4 
 
​ 5. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 
цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти».​
 
​ 6. Інституту стандартизації здійснити підготовку до видання (видання) 
національних нормативних документів, зазначених у пункті 1 цього наказу. 
 
​ 7. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника генерального 
директора з наукової роботи Антона Щелкунова.  
 

 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК 

 


